
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.5
.2

0
2
4
 1

0
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Sabina Nosková 

Číslo studenta:  E22547 

Název diplomové práce:  Rámce podnikové architektury a jejich využití v praxi 

Cíl práce: Cílem práce je identifikace a popis rámců podnikové architektury, jejich porovnání na 

základě vybraných kritérií a analýza jejich využití v podnikové praxi. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Martin Lněnička, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka se v práci zabývala problematikou podnikové architektury a souvisejícími rámci. Nejdříve tuto oblast 

podrobně vymezila, včetně výhod, nevýhod, přínosů a rizik, a následně porovnala a zhodnotila vybrané rámce. 

V této kapitole lze nalézt první z důležitých přínosů diplomové práce, kdy autorka na základě studia literárních 

zdrojů identifikovala kritéria, která pak využila pro porovnání vybraných rámců podnikové architektury. Hlavní 

část práce se věnovala analýze využívání rámců v podnikové praxi. Za tímto účelem autorka zvolila 

systematický postup ve formě vyhledávání zdrojů, obsahové analýzy a syntézy zjištění. Posloupnost kroků je 

logická a struktura práce přehledná. Použité metody byly vhodně zvoleny a aplikovány, když zdůraznit lze 

náročnost vyhledávání všech zdrojů, jejich analýzu, syntézu a zejména pak popis modelových příkladů, které by 

měly podnikům pomoci uchopit přínosy podnikové architektury a její využití v praxi. Poslední kapitola pak 

obsahuje návrhy a doporučení pro danou problematiku, včetně vymezení trendů, problémů spojených 

s implementací rámců podnikové architektury a následným návrhem možných řešení. 

 

Cíl práce byl splněn. Metodika a postup řešení práce jsou zpracovány kvalitně a lze je do budoucna využít i pro 

podobné typy prací a studií. Výsledky jsou adekvátně prezentovány, včetně přehledových tabulek. Práce rovněž 

splňuje formální požadavky a zároveň je i po jazykové a stylistické stránce kvalitní, obzvláště s přihlédnutím 

k faktu, že většina zdrojů i dat byla v angličtině. Výsledky diplomové práce mají přínosy jak pro teorii, tak pro 

praxi, kdy lze využít jak rozhodovací kritéria, tak praktická doporučení vycházející z best practices a řešení, 

která využívají globální podniky jako Microsoft, Google nebo Amazon. 

 

Celkově lze předloženou diplomovou práci hodnotit jako kvalitní co se týká jak postupu zpracování, tak 

výstupů a celkových přínosů. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Podle systému Theses je nejvyšší míra podobnosti 2%, práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Proč je podle Vás rámec TOGAF nejčastěji využíván v podnikové praxi? 

 

Který z trendů představených v kapitole 5.1 považujete za nejdůležitější pro další rozvoj oblasti podnikové 

architektury? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 2.5.2024 

Podpis: Ing. et Ing. Martin Lněnička, Ph.D., v. r. 


